令和５年度 第１回 府中市文化財保護審議会 議事録

１ 会議名 令和５年度 第１回 府中市文化財保護審議会

２ 日 時 令和５年７月１３日（木） 午前１０時から

３ 場 所 府中市立ふるさと府中歴史館 ３階 市史編さん資料室

４ 出席者

(1） 委員（敬称略・座席順）

田中会長、猿渡副会長（遅参）、小澤委員、小野委員、坂詰委員、

副島委員、馬場委員、藤井委員、八木橋委員     以上９名

（欠席 福嶋委員）

（2） 事務局

    佐藤部長、江口課長、阿部副主幹、佐藤主査

５ 議 題  審議事項 武蔵府中郷土かるたの府中市文化財指定について

６ 公開・非公開の別  公開

７ 傍聴者  なし

８ 内 容

(1)  報告事項

武蔵府中郷土かるたの府中市文化財指定登録に向けた作業部会による

調査の結果を報告した。

(2)  審議事項

武蔵府中郷土かるたの府中市文化財指定登録のための答申書の別紙

「指定物件の詳細（案）」について審議を行った。

(3)  閉会

事務局が事務連絡を行い、会長の挨拶により閉会。

以上